

## Protokół Nr 3/18

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 28 grudnia 2018r. w godz. 9.30 – 9.50 w sali konferencyjnej (II piętro) w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3,4).

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.

Na wniosek Przewodniczącego Sejmiku dokonano zmiany w porządku obrad, polegającej na przeniesieniu wyboru zastępcy Przewodniczącego Komisji do punktu pierwszego.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Wybór zastępcy Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".
3. Sprawy różne.

*Projekty uchwał z punktu 2. oraz dotyczące wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do rad społecznych szpitali podległych samorządowi województwa stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.*

Przebieg posiedzenia:

### **Ad 1.**

**Przewodniczący Sejmiku** zwrócił się do członków Komisji z prośbą o zgłoszenie kandydata na zastępcę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

**Radny Leszek Warzyła** zgłosił kandydaturę radnego **Grzegorza Gałuszki**.

**Członek Zarządu, Marek Bogusławski** zgłosił kandydaturę radnego **Macieja Gawina**.

Obaj radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Sejmiku przystąpił do głosowania.

Zapytał kto jest za kandydaturą **radnego Grzegorza Gałuszki**, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosowania.

**Radny Grzegorz Gałuszka** otrzymał 3 głosy „za”, dwóch członków Komisji wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za kandydaturą **radnego Macieja Gawina**, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosowania.

**Radny Maciej Gawin** otrzymał 2 głosy „za”. Dwóch radnych było przeciw, a jeden wstrzymał się od głosu.

**Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś** oświadczył, że zastępcą Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny został radny, **Grzegorz Gałuszka**.

Przewodniczący Sejmiku oddał głos zastępcy Przewodniczącego Komisji, który poprowadził dalszą część obrad.

## **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" **przedstawiła Barbara Jakacka-Green, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji, Grzegorz Gałuszka**, przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie". Opinia nr 6/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Po zaopiniowaniu projektu uchwały z punktu 2. Zastępca Przewodniczącego Komisji, Grzegorz Gałuszka** poinformował o konieczności zaopiniowania projektów uchwał w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do rad społecznych szpitali podległych samorządowi województwa. Przypomniał, że poszczególne kandydatury są wynikiem ustaleń międzyklubowych.

**Członek Zarządu, Marek Bogusławski** przedstawił propozycje do składów poszczególnych rad:

- 1) Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze - **Artur Konarski, Magdalena Zielen, Grzegorz Gałuszka.**

- 2) Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze – **Henryk Milcarz, Agnieszka Buras, Jolanta Tyjas.**
- 3) Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach - **Magdalena Zieleń, Waldemar Wrona, Leszek Wawrzyła.**
- 4) Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach – **Marek Strzała, Mieczysław Gębski, Sławomir Gierada.**
- 5) Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy – **Janusz Koza, Paweł Krakowiak, Grigor Szaginian.**
- 6) Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach – **Agnieszka Buras, Artur Konarski, Andrzej Swajda.**
- 7) Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach – **Maciej Gawin, Grzegorz Banaś, Agata Binkowska.**

W związku z tym, że **radny Maciej Gawin** nie wyraził zgody na kandydowanie do rady społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, członkowie Komisji zdecydowali o wprowadzeniu 5-minutowej przerwy w obradach. Po zakończeniu konsultacji, członek Zarządu Marek Bogusławski poinformował, że kandydatami do Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach są: Mieczysław Gębski, Grzegorz Banaś, Agata Binkowska.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji, Grzegorz Gałuszka**, przystąpił do przegłosowania opinii do projektów uchwał w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku do rad społecznych szpitali podległych samorządowi województwa:

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w osobach: Grzegorz Banaś, Mieczysław Gębski, Agata Binkowska. Opinia Nr 13/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze w osobach: Artur Konarski, Magdalena Zieleń, Grzegorz Gałuszka. Opinia Nr 10/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze w osobach: Henryk Milcarz, Agnieszka Buras, Jolanta Tyjas. Opinia Nr 12/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii

w Kielcach w osobach: Magdalena Zieleń, Waldemar Wrona, Leszek Wawrzyła. Opinia Nr 7/18 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach w osobach: Marek Strzała, Mieczysław Gębski, Sławomir Gierada. Opinia Nr 11/18 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy w osobach: Janusz Kozak, Paweł Krakowiak, Grigor Szaginian. Opinia Nr 8/18 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w osobach: Agnieszka Buras, Artur Konarski, Andrzej Swajda. Opinia Nr 9/18 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

### **Ad 3.**

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał **Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, Youssef Slejman**. Przypomniał o problemie zgłaszanym na drugim posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny dot. pozycji szpitala w tzw. sieci onkologicznej. Podkreślił, że nie można dopuszczać do monopolizacji w zakresie leczenia onkologicznego, a degradacja Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Rafała w Czerwonej Górze do poziomu I, źle wpłynie na jakość diagnostyki i leczenia pacjentów z nowotworem płuc. Poinformował również, że zmiana statusu szpitala została dokonana na prośbę dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, który w piśmie do Ministra Zdrowia, zaleca aby ośrodkiem współpracującym II poziomu został Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach (pismo stanowi załącznik nr 13).

**Dyrektor, Youssef Slejman** przekazał członkom Komisji pisemny protest lekarzy z Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, który stanowi załącznik nr 14.

Głos zabrał **Członek Zarządu Marek Bogusławski**, który poinformował, że podjął działania w celu ustalenia spotkania z Ministrem Zdrowia. Wyraził nadzieję, że rozmowy pomogą w rozwiązaniu problemu a szpital zostanie przywrócony do II poziomu referencyjności.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji, Grzegorz Galuszka**, zapytał czy jest możliwość prowadzenia rozmów na poziomie regionalnym, w których uczestniczyliby przedstawiciele Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

**Dyrektor Youssef Slejman** poinformował, że nie przeprowadzono wcześniej żadnych rozmów a szpital został postawiony przed faktem dokonanym. Podkreślił, że Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, wykonuje znacznie mniej zabiegów operacyjnych w porównaniu do Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Rafała w Czerwonej Górze (gdzie wykonuje się 2/3 zabiegów) i tym samym ma znacznie mniejsze doświadczenie. Poinformował również, że w Świętokrzyskim Centrum Onkologii nie ma możliwości odbycia konsultacji z pulmonologiem, który będzie w stanie ocenić wydolność płuc pacjenta po operacji, a w szpitalu w Czerwonej Górze taka praktyka jest stosowana.

W dyskusji, w której udział wzięli: **Członek Zarządu Marek Bogusławski, Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Gałuszka, oraz radni Piotr Żołądek i Leszek Wawrzyła** zgodnie stwierdzono, że problem wymaga podjęcia stosownych rozmów oraz działań zmierzających do przywrócenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Rafała w Czerwonej Górze do ośrodka współpracującego II poziomu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Grzegorz Gałuszka